
Eheschließungen, Geborene
und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen

Januar 2000

Bestell-Nr. A 20 3 2000 01
(Kennziffer A II 1 – m 1/00)

Vorläufige Ergebnisse

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebend Geborene

Tot
Geborene

Gestorbene (ohne tot Geborene)

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Düsseldorf 102 243
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

92
92

367
379

41
43

160
177

Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

22
45

119
151

15
16

74
124

Wuppertal

Kreise
Kleve

50 281

43 212
Mettmann
Neuss
Viersen
Wesel

66
55

289
296

41
67

214
349

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

790 3 435
518
272

2 075
1 360

Kreisfreie Städte
Aachen 36 165
Bonn
Köln
Leverkusen

52
174

200
437

22 101

Kreise
Aachen
Düren
Erftkreis

47 215
44
62

193
244

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

36
29

158
175

37
35

181
151

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

85 333

659
284

2 553
903

Kreise 375 1 650

132 207 2 517
176
206

303
313

95
89

121
145

1
–

625
690

2
2

234
297

62
87

102
122

44
63

66
101

–
–

200
282

–
–

154
172

143 225

108 178

– 448

1 267
145
152

259
266

111
167

179
314

3
1

460
366

1
1

284
441

1 780 2 901
1 097

683
1 705
1 196

14 5 437
7
7

3 619
1 818

79 132 1 223
100
210

168
358

58 92

–
2

247
930

1 167

106 183
92

113
170
210

– 302
1
5

239
392

72
92

137
152

110
79

170
131

–
1

192
210

1
–

272
232

171 293

1 282
447

2 196
750

– 440

12
4

3 846
1 567

835 1 446 8 2 279

233 1 –
319
310

3
3

98
136

1
1

–
2
1
–

95
128

–
1

60
71

–
–

–
1
–
–

187 2

110 –

–

–
224
184

–
1

134
208

2
5

–
1
–
1

2 497 20
1 637

860
12

8

6
4
2

103 – –
101
390

–
1

73 –

–
–
–

144 1
111
201

2
2

–
–
1

79
106

1
–

110
104

4
1

1
–
2
1

208 –

1 730
667

12
1

–

5
–

1 063 11 5



Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im Januar 2000

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebend Geborene

Tot
Geborene

Gestorbene (ohne tot Geborene)

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Bottrop 14 76
Gelsenkirchen
Münster

Kreise

37
65

192
191

Borken
Coesfeld
Recklinghausen
Steinfurt

49
25

289
173

90
57

420
333

Warendorf

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte

25 229

362
116

1 903
459

Kreise

Kreisfreie Stadt

246 1 444

Bielefeld

Kreise
Gütersloh

50 200

56 284
Herford
Höxter
Lippe
Minden-Lübbecke

36
23

198
129

56
50

297
246

Paderborn

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt

54 264

325
50

1 618
200

Kreise

Kreisfreie Städte

275 1 418

Bochum
Dortmund
Hagen
Hamm

59
87

228
407

39
30

130
132

Herne

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis

27 141

75 224
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe
Siegen-Wittgenstein

57
76

214
289

21
58

105
216

Soest
Unna

Reg.-Bez. Arnsberg

64
72

227
302

665 2 615
davon kreisfreie Städte

Kreise
242
423

1 038
1 577

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

2 801
1 210

12 124
4 675

1 591 7 449

36 67 1 137
104

88
155
153

1
1

364
189

148
87

252
153

212
171

363
291

2
–

298
158

–
3

711
356

127 193

973
228

1 627
375

1 194

9
3

2 407
690

745 1 252 6 1 717

106 171

137 240

1 330

1 264
98
66

173
109

170
122

257
222

–
–

276
141

–
2

378
295

130 241

829
106

1 413
171

– 211

4
1

1 895
330

723 1 242 3 1 565

121
230

188
325

63
70

115
114

2
–

439
616

–
1

203
166

69 119

120 185

1 209

1 393
97

162
197
254

70
105

95
195

1
–

248
465

–
4

107
264

122
156

198
251

1 385 2 236

2
1

304
363

13 3 777
553
832

861
1 375

4
9

1 633
2 144

6 249
2 431

10 373
3 862

3 818 6 511

52
19

17 362
7 839

33 9 523

72 1 1
163

87
1
–

–
–

145
67

1
–

345
178

1
1

–
–
1
–

99 –

1 156
322

5
2

–

2
1

834 3 1

131 –

125 1

–

–
118

66
–
–

162
146

1
2

–
–
–
1

99 1

847
131

5
–

1

2
–

716 5 2

202
273

–
4

93
76

–
–

–
2
–
–

89 –

177 1

–

–
113
219

1
3

54
121

–
1

1
–
–
–

136
161

1
2

1 714 13

–
1

4
733
981

4
9

–
2

7 944
3 490

55
19

4 454 36

19
5

12

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen
Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf

Telefon (02 11) 94 49-01 • Telefax (02 11) 44 20 06
Internet: http://www.lds.nrw.de

E-Mail: poststelle@lds.nrw.de

Erschienen im November 2000

Preis dieser Ausgabe 2,50 DM (Jahresbezugspreis 25,00 DM)

© Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik NRW, Düsseldorf, 2000
Für nicht gewerbliche Zwecke sind Vervielfältigung und unentgeltliche Verbreitung, auch auszugs-
weise, mit Quellenangabe gestattet. Die Verbreitung, auch auszugsweise, über elektronische 
Systeme/Datenträger bedarf der vorherigen Zustimmung. Alle übrigen Rechte bleiben vorbehalten.


