Bestell-Nr. A 20 3 2000 01 (Kennziffer A II 1 - m 1/00)

Eheschließungen, Geborene und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen

Januar 2000

Vorläufige Ergebnisse

Verwaltungsbezirk	Ehe- schlie- Bungen	Lebend Geborene				Gestorbene (ohne tot Geborene)				
		und		zwar	Tot		und zwar			
		insgesamt	männlich	Eltern miteinander verheiratet	Geborene	insgesamt	männlich	im ersten Lebens- jahr	darunter in den erster 7 Tagen	
Kreisfreie Städte										
Düsseldorf	102	243	132	207	2	517	233	1	_	
Duisburg	92	367	176	303	1	625	319	3	_	
Essen	92	379	206	313	_	690	310	3	2	
Krefeld	41	160	95	121	2	234	98	1	1	
Mönchengladbach	43	177	89	145	2	297	136	1	_	
Mülheim an der Ruhr	22	119	62	102	_	200	95	_	_	
Oberhausen	45	151	87	122	_	282	128	1	1	
Remscheid	15	74	44	66	_	154	60	_	_	
Solingen	16	124	63	101	_	172	71	_	_	
Wuppertal	50	281	143	225	-	448	187	2	-	
Kreise										
Kleve	43	212	108	178	1	267	110	_	_	
Mettmann	66	289	145	259	3	460	224	_	_	
Neuss	55	296	152	266	1	366	184	1	1	
Viersen	41	214	111	179	1	284	134	2	_	
Wesel	67	349	167	314	1	441	208	5	1	
RegBez. Düsseldorf	790	3 435	1 780	2 901	14	5 437	2 497	20	6	
davon kreisfreie Städte	518	2 075	1 097	1 705	7	3 619	1 637	12	4	
Kreise	272	1 360	683	1 196	7	1 818	860	8	2	
Kreisfreie Städte										
Aachen	36	165	79	132	1	223	103	_	_	
Bonn	52	200	100	168	_	247	101	_	_	
Köln	174	437	210	358	2	930	390	1	_	
Leverkusen	22	101	58	92	1	167	73	_	-	
Kreise										
Aachen	47	215	106	183	_	302	144	1	_	
Düren	44	193	92	170	1	239	111	2	_	
Erftkreis	62	244	113	210	5	392	201	2	1	
Euskirchen	36	158	72	137	-	192	79	1	1	
Heinsberg	29	175	92	152	1	210	106	-	_	
Oberbergischer Kreis	37	181	110	170	1	272	110	4	2	
RheinBerg. Kreis	35	151	79	131	_	232	104	1	1	
Rhein-Sieg-Kreis	85	333	171	293	_	440	208	_	_	
RegBez. Köln	659	2 553	1 282	2 196	12	3 846	1 730	12	5	
davon kreisfreie Städte	284	903	447	750	4	1 567	667	1	_	
Kreise	375	1 650	835	1 446	8	2 279	1 063	11	5	

Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im Januar 2000

Verwaltungsbezirk	Ehe- schlie- Bungen	Lebend Geborene				Gestorbene (ohne tot Geborene)			
		unc		zwar	Tot		und zwar		
		insgesamt	männlich	Eltern miteinander verheiratet	Geborene	insgesamt	männlich	im ersten Lebens- jahr	darunter in den ersten 7 Tagen
Kreisfreie Städte Bottrop Gelsenkirchen Münster	14 37 65	76 192 191	36 104 88	67 155 153	1 1 1	137 364 189	72 163 87	1 1 -	1 - -
Kreise Borken Coesfeld Recklinghausen Steinfurt Warendorf	49 25 90 57 25	289 173 420 333 229	148 87 212 171 127	252 153 363 291 193	2 - - 3 1	298 158 711 356 194	145 67 345 178 99	1 - 1 1	- 1 -
RegBez. Münster davon kreisfreie Städte Kreise	362 116 246	1 903 459 1 444	973 228 745	1 627 375 1 252	9 3 6	2 407 690 1 717	1 156 322 834	5 2 3	2 1 1
Kreisfreie Stadt Bielefeld	50	200	106	171	1	330	131	_	-
Kreise Gütersloh Herford Höxter Lippe Minden-Lübbecke Paderborn	56 36 23 56 50 54	284 198 129 297 246 264	137 98 66 170 122 130	240 173 109 257 222 241	1 - - 2 -	264 276 141 378 295 211	125 118 66 162 146 99	1 - - 1 2 1	- - - 1 1
RegBez. Detmold davon kreisfreie Stadt Kreise	325 50 275	1 618 200 1 418	829 106 723	1 413 171 1 242	4 1 3	1 895 330 1 565	847 131 716	5 - 5	2 - 2
Kreisfreie Städte Bochum Dortmund Hagen Hamm Herne	59 87 39 30 27	228 407 130 132 141	121 230 63 70 69	188 325 115 114 119	2 - - 1 1	439 616 203 166 209	202 273 93 76 89	- 4 - -	- 2 - -
Kreise Ennepe-Ruhr-Kreis Hochsauerlandkreis Märkischer Kreis Olpe Siegen-Wittgenstein Soest Unna	75 57 76 21 58 64 72	224 214 289 105 216 227 302	120 97 162 70 105 122 156	185 197 254 95 195 198 251	1 1 - 4 2 1	393 248 465 107 264 304 363	177 113 219 54 121 136 161	1 1 3 - 1 1 2	1 - - - - 1
RegBez. Arnsberg davon kreisfreie Städte Kreise	665 242 423	2 615 1 038 1 577	1 385 553 832	2 236 861 1 375	13 4 9	3 777 1 633 2 144	1 714 733 981	13 4 9	4 - 2
Nordrhein-Westfalen davon kreisfreie Städte Kreise	2 801 1 210 1 591	12 124 4 675 7 449	6 249 2 431 3 818	10 373 3 862 6 511	52 19 33	17 362 7 839 9 523	7 944 3 490 4 454	55 19 36	19 5 12

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf Telefon (02 11) 94 49-01 • Telefax (02 11) 44 20 06 Internet: http://www.lds.nrw.de E-Mail: poststelle@lds.nrw.de

Erschienen im November 2000

Preis dieser Ausgabe 2,50 DM (Jahresbezugspreis 25,00 DM)

© Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik NRW, Düsseldorf, 2000 Für nicht gewerbliche Zwecke sind Vervielfältigung und unentgeltliche Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet. Die Verbreitung, auch auszugsweise, über elektronische Systeme/Datenträger bedarf der vorherigen Zustimmung. Alle übrigen Rechte bleiben vorbehalten.